



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:  
2023

EDIÇÃO  
Nº 1.750

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 30 DE MARÇO DE 2023

PÁG. 9

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (43) 3224 -1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: [www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br](http://www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br).

### ATOS DO PODER LEGISLATIVO



**Câmara Municipal de Santo Antonio do Paraíso**

CNPJ Nº 78.955.663/0001-57

ESTADO DO PARANÁ

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

Site: [www.santoantonioparaíso.pr.leg.br](http://www.santoantonioparaíso.pr.leg.br) - E-mail: [cmsap@santoantonioparaíso.pr.leg.br](mailto:cmsap@santoantonioparaíso.pr.leg.br)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2023

**CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 78.955.663/0001-57, com sede administrativa na Avenida Deputado Nilson Ribas, 886, centro.

**CONTRATADA: LUIZ CARLOS MUNHOS – SUPERMERCADO-ME**, inscrita no CNPJ Nº 78.434.198/0001-09, estabelecida na Av. Deputado Nilson Ribas, 695, Centro, em Santo Antônio do Paraíso, Estado do Paraná, CEP: 86.315-000.

Têm, entre si, justo e avançado, e celebram, por força do presente instrumento e de conformidade com o disposto na Lei 14.133/2021, e processo de Licitação na modalidade **DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023** e **PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 01/2023**, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### DOS FUNDAMENTOS:

A presente contratação decorre do Processo Administrativo nº. 01/2023, Dispensa Eletrônica nº. 01/2023, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021, com destaque para o artigo 72 e para o inciso II do artigo 75 do respectivo diploma legal e se regerá por suas cláusulas, pelos preceitos de direito público, aplicando-lhe, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.

#### DO OBJETO:

Constitui o Objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	463989 - AÇÚCAR TIPO CRISTAL - EMBALAGEM DE 5 KG.	50,000	KG	18,23	911,50
2	232930 - BISCOITO SALGADO, SABOR CREAM CRACKER - 400 GRAMAS	400,000	PCT	5,34	320,40
3	436594 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA - PACOTE 500	80,000	PCT	15,39	1.231,20
4	236613 - CHÁ TIPO MATE - SABOR NATURAL - 250 GRAMAS	20,000	CX	7,29	218,70
5	463699 - GORDURA VEGETAL TIPO MARGARINA CREMOSA COM SAL - 500 GRAMAS	10,000	EMB	8,75	87,50
6	446636 - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO - QUILOGRAMA	10,000	KG	41,63	416,30
7	447774 - FRIOS - PRESUNTO DE PERNIL FATIADO - QUILOGRAMA	10,000	KG	24,75	247,50
8	460403 - PÃO TIPO DE FORMA FATIADO - EMBALAGEM 500 GRAMAS	48,000	EMB	8,39	402,72
9	446005 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C	120,000	SC	5,60	672,00
10	269941 - ÁLCOOL ETÍLICO, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70	60,000	FR	7,40	444,00
11	299605 - ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 2 LITROS	20,000	L	5,07	101,40
12	216085 - BALDE, material: plástico, tamanho: grande, materia	2,000	UN	14,00	28,00
13	320274 - CESTO DE LIXO CAPACIDADE 10 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO - UNIDADE	2,000	UN	33,60	67,20
14	479542 - DESINFETANTE 1000ML AROMA EUCALIPTO	20,000	FR	6,22	124,40
15	150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO - AEROSSOL - UNIDADE - 350 ML.	5,000	UN	13,21	66,05
16	226698 - DETERGENTE LIQUIDO - EMBALAGEM 500ML	40,000	EMB	1,95	78,00
17	446274 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - UNIDADE	3,000	UN	4,23	12,69



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: [www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br](http://www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br)

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL. Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

<b>ANO:</b> 2023	<b>EDIÇÃO</b> Nº 1.750	<b>SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 30 DE MARÇO DE 2023</b>	<b>PÁG. 10</b>
---------------------	---------------------------	--	----------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (43) 3224 -1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: [www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br](http://www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br).



**Câmara Municipal de Santo Antonio do Paraíso**

**CNPJ Nº 78.955.663/0001-57**

**ESTADO DO PARANÁ**

**Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000**

**Site: [www.santoantonioparaiso.pr.leg.br](http://www.santoantonioparaiso.pr.leg.br) - E-mail: [cmsap@santoantonioparaiso.pr.leg.br](mailto:cmsap@santoantonioparaiso.pr.leg.br)**

18	352393 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PARA LOUÇAS - PACOTE COM 4 UNIDADES	10,000	PCT	2,90	29,00
19	319163 - FLANELA DE ALGODÃO COR LARANJA - TAMANHO 40 X 30 CM (C X L) - UNIDADE	5,000	UN	3,50	17,50
20	249903 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO - LIMPEZA GERAL - FRASCO 500 ML	30,000	FR	4,89	146,70
21	299646 - LUSTRADOR DE MÓVEIS LÍQUIDO - AROMA LAVANDA - FRASCO DE 300 ML	10,000	FR	6,71	67,10
22	366699 - LUVA DE BORRACHA LÁTEX CANO LONGO - TAMANHO MÉDIO - PAR	6,000	PAR	6,15	36,90
23	364307 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 METROS	50,000	PCT	6,61	330,50
24	296307 - ESPONJA DE LIMPEZA - LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	10,000	EMB	2,73	27,30
25	342131 - PAHO DE LIMPEZA 100% ALGODÃO, TIPO SACO XADREZ - MÊDIDAS 40 X 80 CM - UNIDADE	5,000	UN	7,73	38,65
26	369045 - ESSÊNCIA AROMÁTICA LÍQUIDA - ODOR LAVANDA - ML	15,000	MILIL	5,53	82,95
27	288464 - RODO COM 2 BORRACHAS TAMANHO 40 CM - UNIDADE	5,000	UN	12,27	61,35
28	446183 - RODO COM CABO E ESPUMA COM FIBRAS NA BASE - UNIDADE	5,000	UN	14,28	71,40
29	298406 - SABÃO EM BARRA - NEUTRO 200 G - EMBALAGEM - 5 UNIDADES	5,000	EMB	10,30	51,50
30	436764 - SABÃO PO PERFUMADO DE 1ª LINHA - EMBALAGEM DE 1 KG.	10,000	KG	9,82	98,20
32	226092 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS - PACOTE COM 30 UNIDADES	40,000	PCT	10,73	429,20
33	252682 - SAPONÁCEO CREMOSO PARA LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS - UNIDADE COM 450 ML	10,000	UN	9,14	91,40
34	374065 - TAPETE PARA BANHEIRO - MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER - UNIDADE	5,000	UN	17,43	87,15
35	362179 - TOALHA DE PAPEL BRANCA - INTERFOLHADA - EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	20,000	EMB	14,65	293,00
36	461652 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO - RECARGA DE GÁS GLP - RECARGA DE GÁS 13KG	3,000	KG	121,62	364,86
37	413185 - COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 180 ML - PACOTE COM 140,000 UNIDADES	140,000	PCT	6,08	851,20
38	601149 - GARRAFA TERMICA EM AÇO INOXIDAVEL TIPO PRESSÃO - CAPACIDADE DE 1,5 LITROS	1,000	UNI	108,15	108,15
42	601347 - FITA CREPE DE 5 METROS	2,000	UNI	5,50	11,00
43	462546 - CANETA ESPEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES	3,000	CX	48,00	144,00
44	234354 - BATERIA ALCALINA DE 9 V	10,000	UNI	16,00	160,00
45	600036 - LÂMPADA LED	20,000	UNI	16,35	327,00
46	344276 - PÓ PARA REFRESCO PACOTE DE 25G	700,000	PCT	1,20	840,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>10.195,57</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>10.195,57</b>

#### DO PRAZO, DO VALOR DO CONTRATO E DO PAGAMENTO:

##### DO PRAZO:

O presente contrato terá vigência de 12 Meses, contados a partir da data de assinatura, podendo, no interesse da Câmara Municipal ser prorrogado, mediante Termo Aditivo

##### DO VALOR E DO PAGAMENTO:

O valor total do presente contrato é de **R\$ 10.195,57 (DEZ MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)**, já incluídos os tributos, os encargos, seguros e demais ônus que por ventura possam recair sobre o Município, sendo:

##### DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Os recursos necessários ao objeto do presente contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

12.000 – LEGISLATIVO MUNICIPAL

12.001 – CÂMARA MUNICIPAL

1.31.16 – Gestão e Manutenção da Câmara Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: [www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br](http://www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br)

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL. Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

<b>ANO:</b> 2023	<b>EDIÇÃO</b> Nº 1.750	<b>SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 30 DE MARÇO DE 2023</b>	<b>PÁG. 11</b>
---------------------	---------------------------	--	----------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (43) 3224 -1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: [www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br](http://www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br).



**Câmara Municipal de Santo Antonio do Paraíso**  
**CNPJ Nº 78.955.663/0001-57**      **ESTADO DO PARANÁ**  
**Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000**  
**Site: [www.santoantonioparaiso.pr.leg.br](http://www.santoantonioparaiso.pr.leg.br) - E-mail: [cmsap@santoantonioparaiso.pr.leg.br](mailto:cmsap@santoantonioparaiso.pr.leg.br)**

2001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL  
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

#### DO FORO

As partes elegem o Foro o Foro da Comarca de Congonhinhas, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Santo Antonio do Paraíso, em 29 de março de 2023.

\_\_\_\_\_  
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO  
CNPJ Nº 78.955.663/0001-57  
LUIZ DE MOURA  
CONTRATANTE

\_\_\_\_\_  
LUIZ CARLOS MUNHOS – SUPERMERCADO-ME,  
CNPJ Nº 78.434.198/0001-09,  
LUIZ CARLOS MUNHOZ,  
CPF nº 326.408.209-82  
CONTRATADA

#### Testemunhas:

\_\_\_\_\_  
Nome: Maria Helena Salvador da Silva  
CPF: 990.019.699-68

\_\_\_\_\_  
Nome: Mauricio Paulino da Silva  
CPF: 011.627.119-14

### ATOS DA AUTARQUIA MUNICIPAL

#### SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Não houve publicação nesta data.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: [www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br](http://www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br)

Arquivo assinado digitalmente  
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL. Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

<b>ANO:</b> 2023	<b>EDIÇÃO</b> Nº 1.751	<b>SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 31 DE MARÇO DE 2023</b>	<b>PÁG. 18</b>
---------------------	---------------------------	--	----------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.  
Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.  
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (43) 3224 -1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.  
Site: [www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br](http://www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br).

### ATOS DO PODER LEGISLATIVO



**Câmara Municipal de Santo Antonio do Paraíso**  
**CNPJ Nº 78.955.863/0001-57**      **ESTADO DO PARANÁ**  
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000  
Site: [www.santoantonioparaíso.pr.leg.br](http://www.santoantonioparaíso.pr.leg.br) - E-mail: [cmsan@santoantonioparaíso.pr.leg.br](mailto:cmsan@santoantonioparaíso.pr.leg.br)

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2023

No Extrato do Contrato, publicado em 30/03/2023, na Edição nº 1.750, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso/Pr.

**ONDE SE LÊ:**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023

**DEVE SE LER:**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023

Santo Antônio do Paraíso, em 31 de março de 2023.

### ATOS DA AUTARQUIA MUNICIPAL

#### SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Não houve publicação nesta data.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: [www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br](http://www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br)

Arquivo assinado digitalmente  
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.  
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.